
22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Outubro de 2023.

servidora MARIA GEOVANA MELIM FERREIRA, 
n.º funcional 368160, vínculo 51.

2º TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 753-S, 
publicada em 27 de setembro de 2023, que prorrogou 
os efeitos da Portaria n.º 180-S, publicada em 14 
de março de 2023, que prorrogou a licença para 
trato de interesses particulares da servidora MARIA 
GEOVANA MELIM FERREIRA, n.º funcional 
368160, vínculo 51.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1185584

PORTARIA N.º 819-S, DE 10 DE OUTUBRO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o 
que consta do processo nº 2023-QVJG6,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 794-S, 
publicada em 06 de outubro de 2023, que concedeu 
licença para trato de interesses particulares ao 
servidor ALBERTO TADEU CARDOSO GUERZET, 
nº funcional 3273130, vínculo 1.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1185595

PORTARIA Nº 820-S, DE 05 DE SETEMBRO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de 
competência atribuída pelo Art. 29, do Decreto 
nº 5170-R, publicado em 08 de julho de 2022, e 
tendo em vista o que consta do Processo e-Docs nº 
2023-B9LL2;

RESOLVE:

REMANEJAR, nos termos do artigo 22, inciso II, 
do Decreto nº 5170-R, de 07 de julho de 2022, a 
servidora KAMILLA OLIVEIRA PEREIRA, nº 
funcional 2719134, ocupante do cargo de Pedagogo 
Socioeducativo do IASES para a Secretaria de Estado 
de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - 
SETADES, a partir da publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1185778

RESUMO 16º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-G1X91
Pregão Nº. 017/2022
Contrato Nº. 014/2022
ID CidadES - TCE-ES: 2022.500E0600002.01.0008
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: MERU VIAGENS LTDA.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o acréscimo 

quantitativo, de R$ 100.000,00 à PMES, 
representando 0,50% do valor inicial atualizado do 
contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 10.48.101.14.422.0561.1102
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 500
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, de 11 de outubro de 2023
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 1185731

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

Contrato nº. 017/2022
Processo nº. 2022-154S5
Forma de Contratação: Adesão à Ata de Registro 
de Preços da SEPLAD 009/2022 - Governo do Pará.
ID CidadES/TCE-ES:
2022.500E0600002.16.0003

Contratante: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.

Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
CNPJ: 03.506.307/0001-57. Objeto: A prorrogação 
do prazo de vigência do contrato 017/2022 por 06 
(seis) meses, a contar de 14 de outubro de 2023, 
conforme previsto na Cláusula Vigésima do Contrato 
original.
Valor Global Estimado: R$ 25.055,60 (vinte e cinco 
mil, cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).
Dotação Orçamentária: Atividade de nº. 
10.28.101.04.122.0800.2070, Elemento de Despesas 
nº. 3.3.90.30.58, 3.3.90.30.01 e 3.3.90.39.87, Fonte 
1.500.00000 previstos no orçamento da SEGER.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos.
Protocolo 1186435

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 721/2023
PROCESSO Nº 2023-72JF1
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviços de Docente no Curso: 
Gerenciamento de Áreas Contaminadas - Demanda 
Específica SEAMA TC 003/2023, Portaria 029-R de 
20/09/2023 Contratado: Maria Claudia Lima Couto 
Período: 10 a 20/10/2023
Valor Hora: R$ 123,00
Carga Horária Total: 16h.
Dotação Orçamentária:
10.41.902.18.544.0018.1018
Elemento de despesa: 339036
Fonte: 2709

Vitória, 11 de outubro de 2023
Laís Alves Garcia

Diretora-Presidente / ESESP
Protocolo 1186107

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 15 de Outubro de 2023 às 11:59:04 Código de Autenticação: 53f31a3d


